

المصرية للاتصالات

القاهرة في ١٠ مارس ٢٠١٥؛ أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن العام المالي المنتهى في ٣١ ديسمبر ٢٠١٤ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة المصرية.

نتائج أعمال
العام المالي ٢٠١٤

نتائج الأعمال المجمعة للشركة المصرية للاتصالات عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٤

القاهرة في ١٠ مارس ٢٠١٤: أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٤ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة المصرية.

وفيما يلي أهم مؤشرات نتائج الأعمال عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٤:

- بلغ إجمالي الإيرادات المجمعة ١٢,١٥٨ مليون جنيه مصرى عن العام المالى ٢٠١٤ مقارنة بإجمالى إيرادات عام ٢٠١٣ والبالغة ١١,١٣٨ مليون جنيه.
- بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات ٣,٨٤١ مليون جنيه مصرى محققة نسبة هامش ربح قدرها ٣٢%.
- بلغ صافى الربح بعد الضرائب ٢,٠٣١ مليون جنيه مصرى محققا نسبة هامش صافى ربح قدرها ١٧%.
- بلغ نصيب السهم من الأرباح ٠,٨٩ جنيه مصرى
- بلغت الحصة السوقية للإنترنت فائق السرعة ٦٥%، محققة إيرادات ١,٩٦٢ مليون جنيه مصرى عن العام المالى ٢٠١٤.
- بلغت النفقات الرأسمالية عن العام ٢,٥٢٣ مليون جنيه مصرى.
- بلغ صافى التدفقات النقدية ٢,٤٤٨ مليون جنيه مصرى فى ٣١ ديسمبر ٢٠١٤.

وتعليقا على نتائج العام المالى ٢٠١٤، صرح المهندس/ محمد النواوى العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات، قائلا:

"شهدت نتائج أعمال الشركة المصرية للاتصالات خلال عام ٢٠١٤ أداءا ماليا استثنائيا بمعدل نمو تجاوز ٩%، جاء ذلك متسقا مع توقعات الإدارة التنفيذية للشركة ومتماشيا مع توقعات السوق. أسهمت معظم وحدات الأعمال فى تحقيق هذا النمو الاستثنائى، خاصة وحدات أعمال التجزئة محققة بذلك إعادة التوازن بين إيرادات التجزئة والجملة. الطلب المتزايد على خدمات الإنترنت فائق السرعة والنمو المتزايد لخدمات البيانات وتحقيقنا حصة سوقية بلغت ٦٥,٣% للإنترنت الثابت، بزيادة قدرها ٣١٠ ألف عميل خلال عام ٢٠١٤، جاء ذلك معوضا الانخفاض فى إيرادات الصوت مولدا آفاقا نمو جديدة فى خدمات التجزئة.

قامت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات بتوقيع وتنفيذ عدد من الاتفاقيات مع القطاعات الحكومية والمصرفية مستهدفة التوسع الجغرافي والتركيز على المشروعات الصغيرة والمتوسطة والمكاتب الصغيرة وتنفيذ خدمات النفاذ اللاسلكية "هوت سبوت"، جاء ذلك من خلال التركيز على سلسلة القيمة ووضع حجر أساس وطني لترسيخ جهودنا المبذولة لخدمة السوق المصري المتنامي العظيم بتحولنا إلى أول مشغل اتصالات متكامل.

التقدم الملحوظ في أداء الأعمال جاء نتيجة التركيز على أعمال التجزئة، والمحافظة على النمو المتميز لأعمال الجملة، أما بالنسبة للأداء المتميز لأعمال الجملة فقد جاء انعكاسا لمجهودات الإدارة التنفيذية عبر السنوات وتنوع الإيرادات، بتحقيق ذلك يخلق فرص بديلة لخدمة مشغلي الاتصالات المرخص لهم في السوق المصري.

إيرادات وحدات الأعمال:

وحدات الأعمال (العام المالي ٢٠١٤)	بالنسبة المئوية %
وحدة أعمال المسكن	٢٥,٧%
وحدة أعمال الشركات والمؤسسات	١٦,٧%
وحدة أعمال المشغلين	٢٢,١%
وحدة أعمال النواقل الدولية	٢٥,٢%
وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي	١٠,٣%

وحدة أعمال المسكن

نسبة التغير	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغير	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
١١- %	٤٦٦	٣٩٥	١٠,٠- %	١,٨٦١	١,٦٧٥	خدمات الصوت
٢٨ %	٣١١	٣٩٩	٢٩,٤ %	١,١٢٣	١,٤٥٣	خدمات البيانات
٤,٨ %	٧٥٦	٧٩٣	٤,٨ %	٢,٩٨٤	٣,١٢٩	الإجمالي

الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	الوحدة	مؤشرات الأداء
٥,٧٢	٥,٢٨	٥,٧٢	٥,٢٨	بالمليون	مشتركي الهاتف الثابت
١,٥٥٨	١,٨٦٨	١,٥٥٨	١,٨٦٨	بالألف	مشتركي الانترنت المنزلي
٢٥,٨٩	٢٤,٠٩	٢٥,٩٧	٢٥,١٤	بالجنيه/الشهر	متوسط العائد لكل مستخدم

حققت وحدة أعمال المسكن عام ٢٠١٤ زيادة في الإيرادات بمعدل ٤,٨% مقارنة بالعام ٢٠١٣ بإيرادات بلغت ٣,١٢٩ مليون جنيه مصري، مدفوعا بالطلب المتزايد لخدمات الإنترنت فائق السرعة وزيادة قاعدة عملاء الانترنت بنسبة ٢٠% عن العام ٢٠١٣، ونمو في إيرادات الانترنت بنسبة ٢٩,٤% معوضا الإنخفاض في إيرادات الصوت. وحدة أعمال المسكن فتحت آفاق نمو جديدة مرتكزة على تطوير منافذ الشركة في كافة أنحاء الجمهورية والانتشار الجغرافي متحديا بذلك ظاهرة تزايد الوصلات غير الشرعية عن طريق تقديم عروض خاصة لتلبية احتياجات العملاء.

وحدة أعمال الشركات والمؤسسات

نسبة التغيير	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغيير	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
٢٤,٥%	٢٧٧	٣٤٥	٢,٤%	١,٩٣	١,٣١٦	خدمات الصوت
٢٣,٥%	١,٢	١٢٦	١٤,٤%	٤٤٥	٥٠٩	خدمات البيانات
٢,٣-	٦٤	٥١	١٥,٦-	٢٤٤	٢٠٦	أخرى
١٨,٢%	٤٤٢	٥٢٣	١٤,٠%	١,٧٨٢	٢,٠٣١	الإجمالي

الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	الوحدة	مؤشرات الأداء
١,٦	١,٢٠	١,٦	١,٢٠	بالمليون	مشتركي الهاتف الثابت للشركات
١١,٠	١,٠٩	١١,٠	١,٠٩	بالألف	مشتركي الانترنت للشركات
٦٤,٧٠	٥٣,١١	٧٠,٩٨	٥٩,٦٦	بالجنيه/الشهر	متوسط العائد لكل مستخدم

شهدت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات زيادة في الإيرادات بنسبة ١٤% مقارنة بالعام ٢٠١٣ بإجمالي إيرادات ٢,٠٣١ مليون جنيه مصري، مدفوعا بالطلب المتزايد لخدمات البرودباند والمشاريع المتمثلة في مد الألياف الضوئية في العديد من القطاعات الحكومية والمصرفية على كافة أنحاء الجمهورية. وحدة أعمال الشركات والمؤسسات ساهمت أيضا في تدعيم بصمة الشركة المصرية للاتصالات على الصعيد الوطني من خلال كنفها البشري الذي يتمثل في ٥٠ ألف موظف يستهدفوا قطاع المشروعات المصرية الصغيرة والمتوسطة والمكاتب الصغيرة، بالإضافة إلى مشروعات الإتاحة التكميلية في المجتمعات العمرانية الجديدة.

وحدة أعمال المشغلين

نسبة التغير	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغير	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
%٦١,٩	٤٠٢	٦٥١	%٣٢,٦	١,٣٧٢	١,٨٢٠	محلي
%٥,٤-	٢٢٤	٢١٢	%٢,٧-	٨٨٦	٨٦٢	دولي
%٣٧,٧	٦٢٧	٨٦٣	%١٨,٧	٢,٢٥٨	٢,٦٨١	الإجمالي

الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	الوحدة	مؤشرات الأداء التشغيلية
٢٠,٥-	٥,٧-	١٤,٦-	١,٧-	%	دقائق الدولي

حققت وحدة أعمال المشغلين زيادة في الإيرادات بمعدل ١٨,٧% مقارنة بالعام ٢٠١٣ بإجمالي مبلغ ٢,٦٨١ مليون عن العام ٢٠١٤ مقارنة بـ ٢,٢٥٨ مليون جنيه مصري عن العام ٢٠١٣ مدفوعة بالطلب المتزايد على خدمات التراسل المحلي لشبكات المحمول المرخصة ومقدمى خدمات الإنترنت المحلي، والنمو فى كل من خدمات المحمول والانترنت والانتشار المتزايد للهواتف الذكية فى السوق المحلي.

وحدة أعمال المشغلين كثفت جهودها لدراسة أحوال وديناميكية السوق وذلك من أجل عقد إتفاقيات تجارية طويلة الأمد مع أكبر مشغلي المحمول فى السوق المحلي تصل بإجمالي إيرادات ١٥,٠٠٠ مليون.

وحدة أعمال النواقل الدولية

نسبة التغير	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغير	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
%٥,٧	٧٢٣	٧٦٤	%٢,٤-	٣,١٤٢	٣,٠٦٧	التسوية الدولية
%٥,٧	٧٢٣	٧٦٤	%٢,٤-	٣,١٤٢	٣,٠٦٧	الإجمالي

الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	الوحدة	مؤشرات الأداء
١٩,٠-	٧,٠-	٥,٣	١,٣-	%	معدل نمو الدقائق الدولية الواردة

حققت وحدة أعمال النواقل الدولية نسبة زيادة قدرها ٦% فى الربع الرابع من العام ٢٠١٤ مقارنة بنفس الفترة من العام ٢٠١٣ محققة أثرا إيجابيا بسبب صعود طفيف فى الإيرادات الدولية، حجم الأنشطة الواردة والإيرادات ذات العلاقة، بالرغم من الانخفاض الطفيف فى الإيرادات مقارنة بالعام السابق متأثرا بالتغيرات فى السوق السعودي مما أدى إلى التأثير على إيرادات الربع الأول من العام ٢٠١٤.

وحدة أعمال النواقل الدولية حققت أداءا جيدا في ظل تزايد تهديدات ظاهرة تمرير المكالمات وزيادة التطبيقات الصوتية المجانية التي أخذت مساحة من أعمال صوت الجملة العالمية.

الرخصة الحصرية للبوابة الدولية شكلت المحرك الرئيسي لوحدة أعمال النواقل الدولية، التنوع في قاعدة العملاء والنهج الثابت في تأمين حركات المكالمات خلق بيئة مريحة دائما لكلا الجانبين.

وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

نسبة التغير	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغير	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
%٧٢,٠-	٢٣٤	٦٦	%٢٨,٧	٩٧١	١,٢٥٠	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	الوحدة	قائمة الإيرادات
.	.	٣٣٩	٨٨١		معدل نمو عملاء وشبكات الدولي
١١٧	٣٩	٢٢٥	١٦١		- مشروعات الكوابل
١١٧	٢٧	٤٠٧	٢٠٧		- الخدمات الإضافية
					- سعة المبيعات

حققت وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي في عام ٢٠١٤ نموا استثنائيا، حيث شهدت نمو غير متوقع بإيرادات تصل إلى ١,٢٥٠ مليار بمعدل زيادة يصل إلى ٢٨,٧% مقارنة بالعام ٢٠١٣.

هذا النمو كان مدفوعا بإطلاق مشاريع الكوابل البحرية (SMW5) و(AAE1) في الربع الثاني من العام ٢٠١٤.

التحول السريع الذي يشهده سوق الاتصالات المصري قد أعاد صياغة طبيعة عمل وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي بتبنى استراتيجيات جديدة تركز على الاستقلال عن أعمال التجزئة عن طريق ربط النقاط الدولية وسوف يساهم ذلك الشركة المصرية للاتصالات على مد الخدمات العالمية و الشبكات عبر القارات المقدمة للنواقل عالميا.

الشركة المصرية للاتصالات أصبحت مركز اتصالات عالميا ومركز للبيانات بين آسيا وأفريقيا وغرب أوروبا، طريق النقل المصري القوي والمتنوع أصبح الأفضل من بين النواقل الدولية

أبرز المؤشرات المالية للشركة المصرية للاتصالات: ملخص قائمة الدخل:

نسبة التغير %	الربع الرابع ٢٠١٣	الربع الرابع ٢٠١٤	نسبة التغير %	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
						إيرادات المبيعات
%٤,٨	٧٥٦	٧٩٣	%٤,٨	٢,٩٨٤	٣,١٢٩	وحدة أعمال المسكن
%١٨,٢	٤٤٢	٥٢٣	%١٤,٠	١,٧٨٢	٢,٠٣١	وحدة أعمال الشركات والمؤسسات
%٣٧,٧	٦٢٧	٨٦٣	%١٨,٧	٢,٢٥٨	٢,٦٨١	وحدة أعمال المشغلين
%٥,٧	٧٢٣	٧٦٤	%٢,٤-	٣,١٤٢	٣,٠٦٧	وحدة أعمال النواقل الدولية
%٧٢,٠-	٢٣٤	٦٦	%٢٨,٧	٩٧١	١,٢٥٠	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي
١٣,٩-	٧٦٧	٦٦٠	%٤,٢	٣,٦٨٧	٣,٨٤١	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات
	%٢٧,٦	%٢١,٩		%٣٣,١	%٣١,٦	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
%١٧,٣-	٥٩١	٤٨٩	%١٢,١-	٣,٠٨٠	٢,٧٠٧	الربح قبل الفوائد والضرائب
	%٢١,٣	%١٦,٣		%٢٧,٧	%٢٢,٣	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
%٥٧,٤-	٥٥٥	٢٣٦	%٣١,٤-	٢,٩٥٨	٢,٠٣١	صافي الربح بعد الضرائب
	%١٩,٩	%٧,٩		%٢٦,٦	%١٦,٧	هامش صافي الربح بعد الضرائب %
%٧٥-	٠,٢٥	٠,٦	٣٧,٨-	١,٤٣	٠,٨٩	ربحية السهم

تكاليف النشاط:

ارتفعت تكاليف النشاط مقارنة بالعام ٢٠١٣ بقيمة ٨٦٦ مليون جنيه مصري بمعدل زيادة ١٢% يرجع ذلك بشكل أساسي لعدد من خصومات المرة الواحدة وتكاليف تشغيلية أخرى، تتمثل في التسويات المؤجلة نظير الترخيص الممنوح للشركة المدفوع للجهاز القومي لتنظيم الاتصالات بإجمالي مبلغ إضافي ٢٠١ مليون جنيه مصري عن العام ٢٠١٣، أيضا التكاليف الموسمية منها الحملات الدعائية خلال شهر رمضان واحتفالات ١٦٠ عاما للشركة المصرية للاتصالات في الربع الثالث من العام ٢٠١٤.

أما بالنسبة للزيادة السنوية للتكاليف التشغيلية المجمعة التي زادت خلال العام، في عام ٢٠١٣ تكاليف المكالمات الصادرة لشركات المحمول والخصومات الممنوحة للمشغلين المحليين والتي بلغت أكثر من ١٩٠ مليون جنيه مصري عن العام ٢٠١٣، علاوة على الزيادة الدورية للعاملين بقيمة ١٠% وبرامج الحوافز والمكافآت الجديد محققة أثرا سلبيا على الربع الأول من العام ٢٠١٤ بإجمالي زيادة أكثر من ٢٨٠ مليون جنيه مصري من عام ٢٠١٣.

الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات

بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات ٣,٨٤١ مليون جنيه مصرى بزيادة قدرها ٤,٢% مقارنة بعام ٢٠١٣، حققت الشركة خلال عام ٢٠١٤ أداءً إيجابياً بزيادة فى إجمالي الإيرادات وزيادة فى الربحية، وبلغ هامش الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات ٣١,٦%.

أرباح الاستثمارات فى الشركات التابعة

نصيب الشركة المصرية للاتصالات من أرباح شركة فودافون مصر بلغت ٢٣١ مليون جنيه مصرى بنسبة انخفاض بلغت ٤,٢% مقارنة بالعام السابق ونسبة ١٣,١% مقارنة بالربع السابق. حققت شركة فودافون مصر خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٤/٢٠١٥ إجمالي إيرادات بلغت ٣,٤١٤ مليون جنيه مصرى محققة نفس النسبة مقارنة بالعام السابق، محققة عدد عملاء ٣٩,٥ مليون مشترك فى ٣١ ديسمبر ٢٠١٤ بنسبة إنخفاض قيمتها ٠,٣% مقارنة بالربع السابق.

*السنة المالية لشركة فودافون مصر تبدأ ١ إبريل حتى ٣١ مارس.
أهم المؤشرات المالية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق	الربع الثالث المنتهى فى ديسمبر		نسبة التغير %	ديسمبر ٢٠١٣	ديسمبر ٢٠١٤	(بالمليون جنية مصرى)
	الربع الثالث ١٥/١٤	الربع الثانى ١٥/١٤				
نسبة التغير %	١٥/١٤	١٥/١٤				
اجمالى الإيرادات	٣,٣٧٩	٣,٤١٤	١,٢%	١,٠٥٢	١,١٧٠	
صافى الربح	٥٠٧	٥١٣	-٠,٢%	١,٥٠٩	١,٥٠٦	
الإنفاق الإستثمارى	٧٨٠	٩٥٢	٣٨,١%	١,٧١٥	٢,٣٦٩	

أبرز المؤشرات التشغيلية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق	الربع الثالث المنتهى فى ديسمبر		نسبة التغير %	ديسمبر ٢٠١٣	ديسمبر ٢٠١٤	
	الربع الثالث ١٥/١٤	الربع الثانى ١٥/١٤				
نسبة التغير %	١٥/١٤	١٥/١٤				
عدد المشتركين (بالألف)	٣٩,٦٧٩	٣٩,٥٤٩	-٠,٣%	٤١,٩١٢	٣٩,٥٤٩	
عدد المشتركين الجدد (بالألف)	٢,٢٥٩-	١٣,٠-	١٦٩,١%	٣,٦٥٦	٢,٥٢٤-	
إجمالى دقائق الخدمة الصوتية (بالمليون)	٢٣,٤٤٨	٢٤,٥٠٨	٤,٥%	٦٨,١٩١	٧١,٢٥٩	

صافي ربح النشاط

بلغ صافي الربح بعد الضرائب ٢,٣١ مليون جنيه مصري مقارنة بـ ٢,٩٥٨ مليون جنيه مصري فى عام ٢٠١٣، يرجع هذا الإنخفاض إلى عدد من خصومات المرة الواحدة، متمثلة فى إضافة مبلغ ١٤٩ مليون جنيه مصري مخصص لضرائب مبيعات مستقبلية عن العام ٢٠١٣، أيضا ١١٣ مليون جنيه مصري تم خصمها خلال العام عن مراجعة ضرائب وتسويات مؤجلة مع مصلحة الضرائب.

زيادة الـ ٥% على ضريبة الشركات طبقا للقوانين بإجمالى مبلغ ٧٠ مليون جنيه مصري، وضرائب مؤجلة عن التزامات محتملة مرتبطة بالضرائب على الأرباح بزيادة قدرها ٣٠٨ مليون جنيه مصري.

ملخص الميزانية المجمعة:

نسبة التغيير%	العام المالى ٢٠١٣	العام المالى ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
١٤,٢-%	١١,٠٦٧	٩,٤٩٣	الأصول المتداولة
٠,٧-%	١١,١٥١	١١,٠٧٠	صافى الأصول الثابتة
٩,٠-%	٨,٦٩٣	٩,٤٧٤	استثمارات طويلة الأجل
٣١,٣-%	١,٧٦٥	٢,٣١٨	أصول أخرى طويلة الأجل
١,٠-%	٣٢,٦٧٥	٣٢,٣٥٥	إجمالى الأصول
١٩,٥-%	٣,٧٦٤	٤,٤٩٨	الإلتزامات المتداولة
٢٢,٠-%	١٠٧	٨٤	أقساط قروض وتسهيلات تستحق خلال عام
١٩,٥-%	٤٧٥	٣٨٣	قروض وتسهيلات ائتمانية
٧٥,٨-%	١٢	٣	إلتزامات غير متداولة أخرى
١٣,٩-%	٤,٣٥٩	٤,٩٦٧	إجمالى الإلتزامات
٣,٣-%	٢٨,٣١٦	٢٧,٣٨٨	إجمالى حقوق الملكية
١,٠-%	٣٢,٦٧٥	٣٢,٣٥٥	إجمالى الإلتزامات وحقوق الملكية

ملخص التدفقات النقدية:

نسبة التغير %	العام المالي ٢٠١٣	العام المالي ٢٠١٤	(بالمليون جنيه مصري)
١٣,٨-%	٢,٠٨٣	١,٧٩٦	التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
٤,٣,٠-%	٤١٨-	٢,١٠-	التدفقات النقدية من أنشطة الإستثمار
٣,٧-%	٢,٣٥٣-	٢,٤٣٩-	صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
٢٩٩,٥-%	٦٨٧-	٢,٧٤٤-	صافي التغير في النقدية وما في حكمها خلال الفترة
١٦٩,٠-%	٦	٤-	فروق ترجمة كيانات أجنبية
١,٨-	٦,٣٢٥	٥,٦٤٤	النقدية وما في حكمها في أول الفترة
٤٨,٧-	٥,٦٤٤	٢,٨٩٧	النقدية وما في حكمها في آخر الفترة

النفقات الرأس مالية:

تزامنا مع خطة الشركة الطموحة لمواصلة النمو في وحدات أعمال التجزئة، والطلب المتزايد لخدمات الانترنت فائق السرعة "البروباند"، قامت الشركة بتحديث شبكة الاتاحة وإحلال التكنولوجيا المعتمدة على الكوابل النحاسية واستبدالها بتكنولوجيا الألياف الضوئية باستثمارات بلغت قيمتها ٢,٥٢٣ مليون جنيه مصري محققا نسبة إيرادات بيع قدرها ٢١%.

صافي الدين:

واصلت الشركة المصرية للاتصالات حفاظها على ميزانية مجمعة قوية، محققة صافي نقدية بلغت ٢,٤٤٨ مليون جنيه مصري في عام ٢٠١٤ مؤكدا بذلك على أعمال الشركة المنتجة للتدفقات النقدية.

لمزيد من المعلومات يرجى الاتصال:-

"محمد كمال"

رئيس قطاع

الإعلام وعلاقات المستثمرين

الهاتف : ٣١٣١٥٢١٩ - ٢٠٢ +

الفاكس: ٣١٣١٦١١٥ - ٢٠٢ +

البريد الإلكتروني : investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات:

الشركة المصرية للاتصالات هي المشغل والمقدم الوحيد لخدمات التليفون الثابت في جمهورية مصر العربية بدأت تقديم خدماتها في عام ١٨٥٤ مع أول خط تلغراف في مصر، وظلت تعرف باسم الهيئة القومية للاتصالات السلكية واللاسلكية حتى عام ١٩٩٨ حيث تم تحويلها إلى شركة تحت اسم "الشركة المصرية للاتصالات"، وتعتبر الشركة حالياً أكبر مقدم لخدمات الهاتف الثابت في منطقتي الشرق الأوسط وإفريقيا.

وتقوم الشركة بتقديم العديد من خدمات الإتصالات والتي تشمل خدمات الاتصالات المحلية والنداء الآلي، والاتصالات الدولية والإنترنت ونقل البيانات وخدمات أخرى. كما تمتد خدمات الشركة إلى قطاع مقدمي خدمات وتساهم الشركة المصرية للاتصالات أيضاً في سوق الهاتف المحمول عن طريق امتلاكها الحالي لحصة ٤٤,٩٥% من شركة فودافون مصر.

و يتم حالياً تداول أسهم المصرية للاتصالات بعد طرحها في البورصة المصرية للتداول تحت اسم (ETELCA) وكذلك في بورصة لندن تحت اسم (TEEGLN).